
«TableStart:SzablonAktyKierowania» 

ZARZĄDZENIE Nr 3347/2019 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 10.12.201r r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LIII/722/12 w sprawie szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr LIII/722/12 w sprawie 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniająca uchwałę Nr LIII/722/12 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 

1815) oraz art. 97 ust. 1, ust. 1a  i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z  2019 r. poz. 1507, poz. 1622, poz. 1690 i poz. 1818), uchwala się co następuje:  

§ 1. W uchwale Nr LIII/722/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 sierpnia 2012 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia (Dz. 

Urz. Woj. Małopolskiego z 2018 r. poz. 8962) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) placówka – jest to ośrodek wsparcia będący schroniskiem dla osób bezdomnych, 

schroniskiem dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi bądź ośrodkiem 

wsparcia dla osób starszych;”; 

2) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„§ 4 . 1 . Opłaty za pobyt w placówkach ustala się według następujących zasad: 

 

1) schronisko dla osób bezdomnych 

 

a) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy nie przekracza 100 % 

kryterium dochodowego: 

 

Procentowy stosunek dochodu 

osiąganego przez osobę do kryterium 

dochodowego 

Miesięczna kwota odpłatności - % dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie osoby kierowanej do placówki 

do 50 %  do 10 % 

powyżej 50 % do 100 %  11 %  

 

b) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy przekracza 100 % 

kryterium dochodowego: 

 

Procentowy stosunek dochodu 

osiąganego przez osobę do kryterium 

dochodowego 

Miesięczna kwota odpłatności 

powyżej 100 % do 130% 80 zł 

powyżej 130 % do 160 % 150 zł 



powyżej 160 % do 200 % 250 zł 

powyżej 200 % 350 zł  

 

2) schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

 

a) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy nie przekracza 100 % 

kryterium dochodowego: 

 

Procentowy stosunek dochodu 

osiąganego przez osobę do kryterium 

dochodowego 

Miesięczna kwota odpłatności - % dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie osoby kierowanej do placówki 

do 50 %  do 12 % 

powyżej 50 % do 100 %  powyżej 12 % do 14 % 

 

b) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy przekracza 100 % 

kryterium dochodowego: 

 

Procentowy stosunek dochodu 

osiąganego przez osobę do kryterium 

dochodowego 

 

Miesięczna kwota odpłatności 

 

powyżej 100 % do 130% 100 zł 

powyżej 130 % -do 160 % 200 zł 

powyżej 160 % do 200 % 300 zł 

powyżej 200 % 380 zł 

 

3) schronisko dla osób bezdomnych, w którym dodatkowo świadczone są  usługi 

opiekuńcze 

 

a) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy nie przekracza 100 % 

kryterium dochodowego: 

 

Procentowy stosunek dochodu 

osiąganego przez osobę do kryterium 

dochodowego 

Miesięczna kwota odpłatności - % dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na 

osobę w rodzinie osoby kierowanej do placówki 

do 50 %  do 12 % 

powyżej 50 % do 100 %  powyżej 12 % do 14 % 

 

b) w przypadku gdy dochód osoby korzystającej z pomocy przekracza 100 % 

kryterium dochodowego: 

 

Procentowy stosunek dochodu 

osiąganego przez osobę do kryterium 

dochodowego 

Miesięczna kwota odpłatności  

powyżej 100 % do 130% 100 zł 

powyżej 130 % do 160 % 200 zł 



powyżej 160 % do 200 % 300 zł 

powyżej 200 % 380 zł 

 

4) ośrodek wsparcia dla osób starszych: 

 

Procentowy stosunek 

dochodu osiąganego przez 

osobę do kryterium 

dochodowego 

Miesięczna kwota odpłatności 

za pobyt w placówce, która w 

ramach świadczeń zapewnia 

uczestnikom jeden ciepły 

posiłek dziennie 

Miesięczna kwota odpłatności 

za pobyt w placówce, która 

w ramach świadczeń nie 

zapewnia uczestnikom 

ciepłego posiłku 

do 150% bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 150% do 200 % 30 zł 10 zł 

powyżej 200% do 250 % 50 zł 15 zł 

powyżej 250% do 300 % 70 zł 25 zł 

powyżej 300 % do 350 % 100 zł 35 zł 

powyżej 350 % 150 zł 50zł 

3) § 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 5. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota 

dochodu pozostająca do ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków na 

leczenie oraz odpłatności za pobyt w placówce, nie pozwalałaby na zaspokojenie 

podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione z 

odpłatności.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Wprowadzenie zmian w uchwale, wynika z konieczności uporządkowania jej treści 

i dostosowania do aktualnie obowiązujących przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej.  

Modyfikacja definicji placówki zawartej w § 2 pkt 2 uchwały, wynika z konieczności 

dostosowania jej brzmienia do określeń zawartych w ustawie. Zgodnie bowiem z art. 48 a 

u.o.p.s. należy wyróżnić „schroniska dla osób bezdomnych” oraz „schroniska dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi”. 

Proponuje się także nowe brzmienie § 4 ust. 1 uchwały, określającego zasady odpłatności za 

pobyt, w zależności od rodzaju placówki i wysokości osiąganego dochodu. Zasady 

odpłatności określone w § 4 ust. 1 uwzględniają placówki w formie schroniska dla osób 

bezdomnych oraz schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, a ponadto 

schroniska dla osób bezdomnych, będące w procesie dostosowywania do standardów 

przewidzianych dla schronisk z usługami opiekuńczymi określonych w przepisach wydanych 

na podstawie art. 48a ust. 14 u.o.p.s. (zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 8 lutego 2018 r. o zmianie 

ustawy o pomocy społecznej, okres na dostosowanie został wyznaczony do dnia 31 grudnia 

2020 r.). Nowe brzmienie § 4 ust. 1 spowodowane jest przede wszystkim koniecznością 

uwzględnienia ostatnich zmian w przepisach ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej. Zgodnie bowiem z art. 97 ust. 1a ww. ustawy (przepis dodany ustawą z dnia 19 

lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o ochronie zdrowia 

psychicznego), za pobyt w schronisku oraz schronisku z usługami opiekuńczymi osoba 

bezdomna której dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego (dochód osoby 

samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie), ponosi odpłatność. Opłata ta nie 

może być wyższa niż 30% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w 

rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska 

dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50% tego dochodu. 

Dlatego też, mając na uwadze art. 97 ust. 5 u.o.p.s. rada gminy powinna określić szczegółowe 

zasady odpłatności w ramach wyznaczonych przez art. 97 ust. 1a u.o.p.s. Wysokość 

odpłatności dla osób bezdomnych, których dochód nie przekracza kwoty kryterium 

dochodowego została skorelowana z wysokością dotychczas ponoszonej odpłatności dla osób 

powyżej kryterium dochodowego.  

Proponuje się także zmianę § 5 dotyczącego zwalniania z odpłatności. Wynika ona z 

zasadności wprowadzenia bardziej wymiernych kryteriów – analogiczne rozwiązanie 

funkcjonuje już na gruncie uchwały Nr XXI/272/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 

2007 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską 

Kraków pomocy w formie usług opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład 

usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za usługi 

opiekuńcze. 

Powyższa zmiana przepisów uchwały będzie miała wpływ na dochody Gminy Miejskiej 

Kraków - szacowany wzrost dochodów z tytułu odpłatności za pobyt w placówkach  

wynosi 67.000 zł. rocznie. Proponowana zmiana pozostaje bez wpływu na wydatki Gminy, 

jak również, nie wymaga ona zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania oraz nie 

wymaga poniesienia innych dodatkowych kosztów. 


